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Lausunto, Suomen ja Norjan välisen Tenojoen vesistön kalastussäännön 
allekirjoittaminen 
 

Nuorgamin vesialueen osakaskunta esittää lausuntopyynnössä 30.6.2023 esitetyn Tenojoen 
kalastussäännön hylkäämistä ja uusien neuvottelujen aloittamista pikaisesti Norjan kanssa. 

 
Perustelut 
 
Tenojoen kalastussäännön rajoitusten tarkoituksena on suojella Atlantin lohikantoja. 
Tenon vesistöalueelle esitetty kalastuskielto johtaa väistämättä siihen, että kalastuskunnan 
vesialueet toimivat ainoastaan poikastuotantoalueina merellä tapahtuvalle kalastukselle. 

  Nyt tulee keskittyä sen tutkimiseen, mitä Tenon lohelle tapahtuu merellä. 
Tenojoen kalastussääntö koskee saamelaisten perustuslaissa suojattua oikeutta 
kalastukseen. Samalla kuitenkin sääntö poissulkee alueella, jopa pidempään asuneiden 
suomalaisten omaisuuden käytön. 
 
Tenojoen kalastussäännon tulisi huomioida myös osakaskunnan sivuvesialueet, niin että 
niillä olisi samankaltaiset tai yhteneväiset oikeudet vesialueen omistajilla. 
 
Kesällä 2023 Norja sulki Tenojoen kokonaisuudessaan lohipadolla.  Pato ei kuitenkaan 
estänyt kyttyrälohen nousua, mutta Tenon lohen nousua se haittasi. 
Kyttyrälohen kalastus tulisi sallia ilman rajoituksia, myös veneestä. Kohtuu hintaiset 
pyyntiluvat voisi myydä paikalliset matkailuyrittäjät niille kalastajille, jotka majoittuvat 
heidän tiloissaan 
 
Nuorgamin osakaskunnan erityskysymykset 
 
Saalistilastojen perusteella Nuorgamin osakaskunnan alueelta saadaan toiseksi vähiten 
saalista. Nyt Tenojoen kalastussäännössä merkittävimmät rajoitukset on kuitenkin asetettu 
Nuorgamin alueella. 
Osakaskunnan kalastusalue olisi kiellon jälkeen vain noin 1 – 2 kilometriä (karttaliite). Etenkin 
Bildam- Alakönkään rajoitus tulee poistaa kalastussopimuksesta. 
Tenojoen kalastussäännöstä ei ole Nuorgamin osakaskunnalle varattu ollenkaan 
meritaimenen pyyntiin alueita, vaikka osakaskunnan alue on lohen suojelun kannalta paras 
paikka pyytää meritaimenta. Erityisesti Boratbokcan alapää on ihanteellinen meritaimenen 
pyyntialue. 
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